ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от   18.10.2022г.                                                                                             № 148
с.Доброе
Об  итогах  муниципального тура

ХIХ Открытой всероссийской интеллектуальной

олимпиады «Наше наследие» в 2022-2023 гг.
На основании   информационного  письма  ГАУ ДПО «ИРО» ЛО от 16.09.2022г. № 1281,  3  октября  2022 года  среди обучающихся 5-11 классов ОО состоялся муниципальный тур  Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» по теме «Призвание учить».

Олимпиада проводилась в рамках объявленного Президентом РФ Года педагога и наставника, в целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность. Олимпиада входит в Перечень олимпиад, утвержденный Министерством Просвещения РФ.

 В рамках олимпиады  затрагивались темы: история образования в России, знаменитые русские учителя и наставники, подвиги учителей и учащихся в годы Великой Отечественной войны. Задания олимпиады  были представлены в виде 6 конкурсных  соревнований: «Стихотворение», «Чтение», «Соответствия», «Кроссворд», «Тест на эрудицию», «Логика».

В МТ олимпиады приняли участие обучающиеся: МБОУ СОШ №2 с. Каликино, МБОУ СОШ с. Панино, МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино, МБОУ ООШ с. Махоново, в количестве 35 человек.

По результатам участия, в возрастной группе 5-6 классов из 14 участников 5 стали победителями (диплом I степени). Это обучающиеся МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино.

В возрастной группе 7-11 классов из 21 участника 12 стали обладателями разного количества дипломов I-III степеней, в зависимости от процента выполнения заданий в каждом виде испытаний. Это обучающиеся МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино и МБОУ ООШ с. Махоново.  Из  12, успешно справившихся с заданиями, 8 обучающихся  МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино, по сумме всех соревнований, удостоены дипломов I и II  степеней в личном зачете.

         На основании вышеизложенного
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  список победителей и призеров  муниципального тура Открытой Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше  наследие»  (приложение 1).

2.Руководителям ОО:

2.1.Наградить  дипломами  победителей и призеров  муниципального тура Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше  наследие»  в торжественной обстановке.
2.2.Активизировать участие обучающихся в олимпиадах Перечня Министерства Просвещения РФ.

3.Руководителям РМО учителей истории, русского языка и литературы, ОРКСЭ:
3.1.Провести  информационно-просветительскую работу с педагогами - членами РМО, направленную на освещение олимпиад гуманитарной и духовно-нравственной направленности из Перечня Министерства Просвещения РФ;

3.2.Определить задачей для педагогов  вовлечение  обучающихся в участие в олимпиадах гуманитарной и духовно-нравственной направленности из  Перечня Министерства Просвещения РФ и их педагогическое сопровождение.
                      Начальник отдела                           С.М. Ярцева
Л.Д.Кремнева

2-21-52

[image: image1.jpg]

                                                                                   Приложение №1
                                                                     к  приказу  № 148  от  18.10.2022г.

                                                            по отделу образования    администрации

                                                               Добровского муниципального района
                                                       Список

победителей  и призеров муниципального тура  Открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»  в 2022-2023  учебном году
	  Ф.И.О.
	ООУ
	Класс

	Милёхин Серафим
	МБОУ СОШ  им. Н.Ф.Пономарева с.Трубетчино
	5

	Федорчук Мария
	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	5

	Холова  Райхона
	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	5

	Просветов Михаил
	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	5

	Царёв Александр
	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	6

	Корабельников Тимофей

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	7

	Холов  Анисжон

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	7

	Грехов Евфимий
	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	9

	Попова Анастасия

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	9

	Швецова Виктория

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	11

	Федорчук Вероника

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	11

	Латышева Мария

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	7

	Боронин Артём

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	7

	Подзоров Николай

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	7

	Копытина Софья

	МБОУ СОШ  им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	7

	Фурсова Екатерина
	МБОУ ООШ  с. Махоново
	9

	Прокофьева Луиза
	МБОУ ООШ с. Махоново
	9